[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2024 № __
с. Порецкое

	Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]23.10.2024 № 536
Пăрачкав сали

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Порецкого муниципального округа от 21.04.2023 № 248 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Порецкого муниципального округа»

В соответствии с законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», Указом Главы Чувашской Республики от 10 октября 2022 г. № 120 «О мерах поддержки членов семей участников специальной военной операции», администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Порецкого муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 21 апреля 2023 г. № 248 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Порецкого муниципального округа» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2. Положения дополнить абзацем 12 следующего содержания:
 «К членам семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, проживающим в Чувашской Республике, в соответствии с подпунктами 4)-10) относятся дети, в том числе находящиеся под опекой и попечительством, усыновленные и приемные, полнородные, неполнородные братья и сестры.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио главы Порецкого муниципального округа                                                      Е.Н. Федулова
image1.png